



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 01 июля 2024 г. № 264-п  
Калининград

#### **О внесении изменений в положение о Министерстве цифровых технологий и связи Калининградской области**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в положение о Министерстве цифровых технологий и связи Калининградской области, утвержденное постановлением Правительства Калининградской области от 25 декабря 2018 года № 799 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 28 октября 2021 года № 717).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области

А.С. Беспрозванных

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Калининградской области  
от 01 июля 2024 г. № 264-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в положение**  
**о Министерстве цифровых технологий и связи Калининградской области**

1. В пункте 1 слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной».
2. В пункте 3 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной».
3. В пункте 12:
  - 1) в подпункте 2.3 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;
  - 2) в подпункте 9 слова «исполнительным органам государственной» заменить словами «органам исполнительной»;
  - 3) в подпунктах 10 – 10.3 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;
  - 4) в подпункте 13 слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органам исполнительной»;
  - 5) в подпунктах 14, 15 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной»;
  - 6) в подпункте 17 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;
  - 7) в подпунктах 19 – 21 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;
  - 8) в подпункте 23 слова «01 декабря 2016 года № 642» заменить словами «28 февраля 2024 года № 145»;
  - 9) в подпункте 24 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной»;
  - 10) подпункт 38 после слов «уполномоченного органа» дополнить словами «исполнительной власти Калининградской области»;
  - 11) в подпункте 39 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной»;
  - 12) в подпункте 42 слова «исполнительным органам государственной» заменить словами «органам исполнительной»;
  - 13) в подпункте 44 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;
  - 14) в подпункте 45 слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органам исполнительной»;
  - 15) в подпункте 47 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;
  - 16) в подпункте 48 слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органам исполнительной»;

17) в подпункте 52 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной»;

18) в подпункте 55.1 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;

19) в подпункте 66.2 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной»;

20) в подпункте 73 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;

21) в подпункте 76 слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органах исполнительной»;

22) подпункт 94 после слов «по противодействию терроризму» дополнить словами «, идеологии терроризма».

4. В пункте 13:

1) в подпункте 3:

- слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области»;

- слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной»;

2) в подпунктах 4, 5 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной».

5. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Министр имеет первого заместителя министра, заместителя министра и двух заместителей министра – начальников департаментов, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Губернатором Калининградской области.

В случае временного отсутствия министра в связи с командировкой, отпуском или болезнью его обязанности исполняет первый заместитель министра либо заместитель министра, один из заместителей министра – начальников департаментов в соответствии с установленным министром распределением обязанностей между заместителями министра.»

6. В пункте 20:

1) в подпункте 4 слова «первым заместителем Председателя Правительства Калининградской области –» исключить;

2) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) устанавливает распределение обязанностей между заместителями министра;»;

3) подпункт 9 после слов «экстремизму и терроризму,» дополнить словами «идеологии терроризма,».